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MWHUCTEPCTBO 3A BHATPELLUHU PABOTY  MINISTRIA PER PUNE TE BRENDSHME

BAPAFE 3A UBMIABAE MACOW / KERKESE PER DHENIE TE PASAPORTES
TUN - B/ Lioji-B

1. Mpuunna 3a Saparbe (Aa ce 3a0Kpyxu eflen oa ocHoBuTe) Arsyeja pér kérkesé (té rrethohet njéra nga arsyet)
1.1 np. nat/ pér heré té paré
1.2 3aMeHa Nopafu UCTeyen POK Ha Bakewe/ ndérrim pér shkak té skadimit té afatit
1.3 aynnukar nacow (uary6en, kpax6a unu ucyesHysarse)/ pasaporté duplikat(e humbur, e vjedhur,e zhdukur)
1.4 npeAspemeHa 3ameHa (MOPaAM OLITETEHOCT, NONOAHETOCT, MPOMEHA Ha NUYHU NOAATOUM U Ap.)
ndérrim i parakohshém(pér shkak t& démtimit, i pérmbushjes, ndryshim i t& dhénave personale, etj.
1..5 nacout co orpanuyeH pox Ha Baxetse/ pasaporté me viefshméri té kufizuar

2. MOJATOLIM 3A MOOHOCUTESIOT HA BAPAHETO / TE DHENA PER PARASHTRUESIN E KERKESES

1. UME/EMRI 2. MPE3VME/MBIEMRI
1. makegoHcku jasuk/gjuhé magedonase 1. MakefoHCKM jasnk/gjuhé magedonase
2.anbaHcku jasuk/gjuhé shqipe 2. anbaHcku jaank/gjuhé shaipe

3A OMAXEHUW-OXEHETU (npesume npea cknyuysarse Ha 6pakoT)
PER TE MARTUARAT ( mbiemri i vajzérisé)

OEH, MECEL I TOAVHA HA PATAHE /DITA ,MUAJI DHE VITI | LINDJES
1. maxkegoHCKY jasuk/gjuhé magedonase
2.anbaHcku jasuk/gjuhé shqipe

MECTO HA PAIARSE, (nuiLie pofieHO BO CTPaHCTBO ja 3anuliyBa U ApKaBaTa)

VENDI | LINDJES (personi qé &shté lindur né shtet t& huaj e shkruan edhe shtetin)
1. MaKkefiOHCKM jasuk/gjuhé maqgedonase
2.an6aHcku jasuk/gjuhé shqipe

EAVHCTBEH MATUYEH BPOJ HA T'PATAHWHOT / NUMRI AME [ QYTETARIT

non M O x O
GJINIA M F
XVBEANWLLTE 1 AOPECA
VENBANIMI DHE ADRESA

LOPXXABJAHCTBO/SHTETESIA

MOAATOLM 3A POAUTENUTE TE DHENA PER PRINDERIT
TATKO MAJKA

BABAI NENA

3. COTHACHOCT Ol POAVTENVTE-CTAPATENIOT [IOOHOCWUTEN HA BAPAHSETO 3A W3OABAHE HA MACOLU
3A MASIOSIETHO JIMLE / PAJTUESHMERI E PRINDERVE-TUTORIT PARASHTRUES | KERKESES PER DHENIEN
E PASAPORTES PER PERSON TE MITUR

Mpe3ume Ume EMBIr cpoAcTBRO noTnuc
Mbiemri Emri NAQ farefisnia nénshkrimi
Mpe3ume Ume EMBI™ CpopCcTBO nornuc
Mbiemri Emri NAQ farefisnia nénshkrimi

4. MOJATOUM 3A NPETXOAEH AOKYMEHT HA MOAHOCUTENOT
TE DHENA PER DOKUMENTIN E MEHERSHEM TE PARASHTRUESIT

4.1 BPOJ HA MACOLL / NUMRI | PASAPORTES

4.2 OPTAH KOJ IO U30AN
4.3 ORGANI I CILI E KA LESHUAR

5. BAPAM MACOLLOT A BUIE W3TOTBEH BO / KERKOJ QE PASAPORTA TE ME LESHOHET NE: !

1. PENOBHA MOCTAMNKA /| PROCEDURE TE RREGULLTE O

2. UTHA MOCTANKA / PROCEDURE URGJENTE ]

datymu Mecn? Ha nopHecyBare MNotnuc Ha nogHocuTenoT

Data dhe vendi i parashtrimit Nénshkrimi i parashtruesit
.20

CR S

MoaaTouu 3a KOHTaKT
Té dhéna pér kontakt

MoTnuc Ha cnyxBeHoTo nule koe ro npumurno 6apaueto
Nénshkrimi i personit zyrtar i cili e ka pranuar kérkesen




6. MPUNOT KOH BAPAHETO:

SHTOJCE NDAJ KERKESES:
O | Mpu nogHecysare Ha 6aparmeTo ce BPLIY NPOBEPKa Ha WAEHTUTETOT Ha NOAHOCUTENOT Ha 6apar€eTo Co yBuA BO
NUuYHa KapTa uin ApYr AOKYMEHT 3a NnudHa ueHTudnkaLumja wro uma dorvorpadiija, M3faneH of ApKaseH opraH.
3a nvua nomnaan of 18 roauHu ce Npunoxysa ApYr AOKYMEHT co doTorpaduja unv u3soa of MatuuHa kHura Ha
poAeHy, a 3a Nula Kou Hemaar xuBeanuiuTe Ha TepuTopujata Ha Penybnvka MakegoHuja ce npunoxysa nudxa
KapTa W3fiafieHa o/ HafNeXer OpraH Ha CTpaHCKa ApKasa Unu Apyra jasHa ucnpasa of Koja MoXe Aa ce yTBpan
HUBHUOT uaeHTuTeT. Gjaté parashtrimit t& kérkesés kontrollohet identiteti i parashtruesit t& kerkesés sipas
letérnjoftimit ose dokument tfjetér pér identifikim personal i cili ka fotografi, i léshuar prej organit shtetéror. Pér
persona mé té ri se 18 vjet paraqitet dokument tjetér me fotografi ose Certifikaté e Lindjes. Pér persona té cilét
nuk kané vendbanim né teritorin e Republikés sé Maqedonisé paragitet letérnjoftimi i léshuar nga organi
kompetent i shtetit t& huaj ose dokument tjetér relevant nga i cili mund té vértetohet identiteti.
WaBoj of MatudHaTta KHUra Ha pofenvre/seHuaHuTe — 3a 1.1 u 1.3 (*)Certifikaté e lindjes nga Libri Amé i té
Lindurve/Martuarve- pér 1.1 dhe 1.3 (*)
CornacHocT o4 poavuTesl UK YPeAHO ¥ 3aBEPEHO MOAHOMOLLKO OA poawTenoT/crapatenot / Pajtueshméri nga
prindéri ose autorizim i verifikuar prej prindérit/kujdestarit
Bo cnyuyaj Kora nuLieTo “ma cTaparten, CTapatenoT npu nogHecysake Ha BapakeTo Ha yBUA NpUnoxysa Aoka3
3a craperternicrao. / Né rast kur personi ka kujdestar gjaté parashtrimit t& kérkesés gjaté parashtrimit t& kérkesés
né kéqyrje e paraget déshminé pér kujdestari.

NpvjaBa/vsjaBa/noTepaa 3a uarybeH, ucuesHat unu ykpageH nacow — 3a 1.5 (*)Lajmérim /deklaraté/ vértetim pér
pasaporté té& humbur ose vjedhur-pér 1.5 (*)
AOKa3 JeKa NacoLoT e ornaceH 3a Hesaxeuku ~ 3a 1.5 (7) Déshmi se pasaporta éshté shpallur e paviefshme-pér 1.5 (%)

mi{m]

AKo npy nogHecysake Ha 6apareTo 3a U3fasake Ha Nacoll Ha ManoneTHo AeTe, eAeH 04 PoAUTENUTe He Aan
COrNacHoCT 3a WU3f[aBar€ Ha MacoLl, COrMacHocTa Moxe Aa ce obe3beaw Of CTPaHa Ha HaANeXeH opraH 3a
crapartencteo (*) - BO CMYYAJ KOIA APYTMOT POOUTEN HE MOXE WCTATA DA JA OBE3BEQW/ Nése
gjaté parashtrimit t& kérkesés pér dhénien e pasaportés personit té mitur, njéri nga prindérit nuk ka dhéné
pajtueshméri pér dhénien e pasaportés, pajtueshméria mund t& sigurohet nga organi kompetent pér kujdestari (*)-
NE RAST KUR PRINDERI TJETER TE NJEJTEN NUK MUND TA SIGUROJ

[m]

[pyru fokyMmeHTu Heonxoaku 3a noctankarta/ Dokumente tjera t& domosdoshme pér procedurén

Lokaaute osaHayeHu co see3aa (*) ce cmeTa fieka ce MogHeCeHU BO NpuUnor Ha GapareTo u ucture MuHucTepcTeoTo 3a
BHaTpellHu pabotu rv npubasysa no cnyxbera AorkHocT. / Déshmité té nénvizuara me yil (*) konsiderohen se jang
parashtruar me kérkesén dhe t& njéjtat Ministria pér Puné té Brendshme i siguron sipas detyrés zyrtare

7. COMACHOCT Off NOAHOCUTENOT HA BAPAHKETO
= MogHocuTenoT Ha GapareTo € CornaceH HerosuTe NOAATOLM Aa Ce KOpUCTar BO NOCTanka 3a ocTBapyBakwe Ha
NpaBoTO MPej HafnexHuTe opraHu 3a npubasysame Ha CUTE foKymeHTU o3Hadern co 3Be3fa(*) Ha oBa Gapatbe;
Parashtruesi i kérkesés pajtohet t& dhénat e tij personale té shirytézohen né proceduré pér realizimin e t&
drejtés para organeve kompetente pér sigurimin e t& GJITHA dokumenteve t& nénvizuar me yil (*) né kété
kérkesé;

Motnuc Ha nogHocuTenoT

Nénshkrimi i parashtruesit

YMATCTBO 3A MOMNOSMHYBAHKE HA BAPAHETO 3A MACOLLE:

. Mopatounte op AenoT 1 v 2 rv NOMNOMHyBa NOAHOCUTENOT Ha GapareTo. [Jokonky ce paboTu 3a MaroneTHo aeTe
nogatouuTe Ha 6apareTo 3a NacoLl v ronoskysa poauTenoT/cTaparencT;
Té dhénat nga pjesal dhe 2 i plotéson parashtruesi i kérkesés; Nése procedura i dedikohet personit t& mitur t& dhénat
né kérkesé i plotéson prindéri -tutori
. Mopatounte op fenot 3 rv nononHysaar poautenure/cTaparesnor:
Té dhénat nga pjesa 3 i plotésojné prindérit-tutori

. MonarounTe of AenoT 4 ru nonoriHysa MoAHOCUTENOT Ha BapakeTo;

Té dhénat nga pjesa 4 i plotéson parashtruesi i kérkesés;
. Mogatouure o aenot 5 rv nononHyBa NOAHOCUTENOT Ha GapameTo;

Té dhénat nga pjesa 5 i plotéson parashtruesi i kérkesés;

. [lokonky Bo TeKoT Ha nocTankara ce rojasv notpeba o npubasysarse Ha Apyry AOKYMEHTY, @
MvHMCTEepCTBOTO 3@ BHATpeLlHu NaboTy, He € BO MOXHOCT Aa v npubasu no cnyx6eHa JospKHOCT,
MoAHOCUTENOT Ha GapakeTo  J0MOMHUTENHO Ke Guae U3BECTEH Y UCTUTE fa Mi NPUAGHKU KoH BapareTo
Nése gjaté procedurés paraqitet nevoja pér sigurimin e dokumenteve tjera, kurse Ministria pér Puné t& Brendshme
nuk ka mundési ti sigurojé sipas detyrés zyrtare, parashtruesi i kérkesés né ményré plotésuese do té informohet, té
njéjtat ti sigurojé dhe ti bashkangjit ndaj kérkesés;



